
1 
 

TERMO DE ANULAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO 

 

Dispõe sobre a ANULAÇÃO de classificação 

e designação de candidatos à designação 

para o exercício de função pública na Rede 

Municipal de Ensino de Córrego Fundo - 

RESOLUÇÃO SEME Nº 02 DE 06/12/2019. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CÓRREGO FUNDO, no uso de suas 

atribuições, e 

CONSIDERANDO a Resolução SEME nº 02 de 06/12/2019 que "Estabelece critérios e 

define procedimentos para inscrição e classificação de candidatos à designação para o 

exercício de função pública na Rede Municipal de Ensino". 

CONSIDERANDO o poder de autotutela consagrado na Súmula 473/STF. 

CONSIDERANDO que houve classificação dos candidatos inscritos no certame 

instaurado por meio desta resolução, com a consequente divulgação/publicação dos 

classificados no sítio eletrônico, www.corregofundo.mg.gov.br, municipal. 

CONSIDERANDO que já ocorreu a Designação dos Candidatos, conforme ordem de 

classificação dos mesmos. 

CONSIDERANDO que a classificação dos candidatos inscritos não obedeceu aos 

mandamentos contidos na Resolução e, portanto, ocorreu vício de legalidade na 

apuração/classificação/designação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Anular a classificação dos candidatos inscritos na forma da Resolução nº 02 de 

06/12/2019. 

Art. 2º. Anular a designação dos candidatos a seguir: 

 

CARGO/COORDENADORA PEDAGÓGICA 

Jaqueline Diniz Oliveira Souki 

Thayna Oliveira de Paula 

Joice Roberta Guimarães 



2 
 

Maira Mônica Guimarães 

Ana Karine da Silveira 

 

CARGO/MOTORISTA 

Dimas Joelcio Leal  

Josiene Maria da Silveira 

Reinaldo Geraldo de Oliveira 

Brenda Cristina da Silveira 

Júlio César da Silveira 

João Paulo de Faria 

 

CARGO/MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Daiane Cristina da Costa 

Tania Mara Souza Ferreira 

Virginia Muriel de faria Alves 

 

CARGO/MONITOR DE ALUNO 

Viviane Alves de Faria 

Alida Aparecida da Silva 

Samara Cristina da Silva 

Yara Cristina Silva 

 

CARGO/ PROFESSOR l 

Sirleia Helena Florentino do Couto 

 

CARGO/ PROFESSOR ll LINGUA PORTUGUESA/INGLESA 

Jussara Cristina da Silva 

Priscila Lopes Silveira 

 



3 
 

CARGO/ PROFESSOR ll EDUCAÇÃO FÍSICA 

Elisângela Carlos de Souza 

 

CARGO/ ZELADORA 

Fernanda Marta Leal Silveira 

 

 

Córrego Fundo, 28 de janeiro de 2020. 

 

 

 

MÁRCIA GERALDA DA SILVEIRA RIBEIRO 

Secretária Municipal de Educação 


